
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 «Журавушка» 

г. Невельска Сахалинской области 

 

ПРИКАЗ 

от 06.09.2018 № 136–ОД 

О закреплении кураторов за воспитанниками  

из семей, находящимися в СОП и «группе риска» 

 

В соответствии с годовым паном работы дошкольного 

образовательного учреждения на 2018 – 2019 учебный год, на основании 

Положения о проведении профилактических мероприятий с семьями и 

детьми, находящимися в социально опасном положении и «группе риска», 

утвержденного приказом МБДОУ «Д/с № 2 «Журавушка» от 13.10.2017 № 

140/1-ОД, с целью контроля за сохранением родителями (законными 

представителями) жизни и здоровья детей. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить кураторов за воспитанниками из «группы риска» и СОП на 

2018 -2019 учебный год (приложение 1). 

2. Кураторам: 

2.1  Посещать прикреплѐнные семьи один раз в квартал с записью в 

«Справке посещения семьи». 

2.2  Обеспечить исполнение индивидуальных планов реабилитации 

семей, находящихся в социально опасном положении (ИПР). 

3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на Пырегову 

Ксению Викторовну, ответственного за профилактическую работу с 

семьями разных категорий. 

 

Заведующий 

МБДОУ «Д/с №2 «Журавушка»                                                        Е.А. Новикова  



Приложение 1 
№ 

п/

п 

ФИО 

воспитанник

а, 

дата 

рождения 

Группа, 

куратор 

ФИО 

родителя 

(законного 

представител

я) 

Адрес 

проживани

я, 

контактны

й телефон 

Дата, причина 

постановки на 

внутрисадовский 

учёт 

1 Ребенок 1, 

17.01.2013 

Старшая группа 

«Ромашка», 

воспитатели 

Семѐнова 

Элеонора 

Алексеевна, 

Окунева Лариса 

Юрьевна 

Мать г. Невельск, 

ул. N, тел. N 

 

На учёт 

поставлены 

17.03.2011 

5.1 - 

Неисполнение 

родителями 

обязанностей по 

воспитанию, 

обучению и (или) 

содержанию детей, 

защите прав и 

законных 

интересов 

несовершеннолетн

их 

5.5 - 

Бродяжничество 

родителей, 

отсутствие места 

жительства семьи, 

антисанитарные 

условия 

проживания и 

быта 

2 Ребенок 2, 

18.03.2014 

Средняя группа 

«Солнышко» 

воспитатели 

Батракова 

Светлана 

Викторовна, 

Миташоп 

Светлана 

Ильинична 

3 Ребенок 3, 

31.01.2016 

Группа раннего 

возраста 

«Зайчик» 

воспитатели 

Гришина 

Надежда 

Юрьевна, 

Пьянникова 

Ирина 

Николаевна 

4 Ребенок 4, 

22.04.2013 

Старшая группа 

«Ромашка», 

воспитатели 

Семѐнова 

Элеонора 

Алексеевна, 

Окунева Лариса 

Юрьевна 

Мать г. Невельск, 

ул. N, тел. N 
На учёт 

поставлены 

19.10.2016 

5.3 - Отсутствие 

личного примера в 

воспитании детей 

со стороны 

родителей 

(пьянство, 

употребление 

наркотических 

средств, 

аморального 

образа жизни) 

5 Ребенок 5, 

24.12.2012 

Подготовительн

ая к школе 

группа 

«Колобок» 

воспитатели 

Белова Анна 

Мать г. Невельск, 

ул. ул. N, 

тел. N 

На учёт 

поставлены 

25.01.2017 

5.3 - Отсутствие 

личного примера в 

воспитании детей 



Семѐновна, 

Пальченко 

Валентина 

Петровна 

 

со стороны 

родителей 

(пьянство, 

употребление 

наркотических 

средств, 

аморального 

образа жизни) 

6 Ребенок 6, 

04.10.2014 

 

Средняя группа 

«Солнышко» 

воспитатели 

Батракова 

Светлана 

Викторовна, 

Миташоп 

Светлана 

Ильинична 

7 Ребенок 7, 

17.06.2016 

Группа раннего 

возраста 

«Зайчик» 

воспитатели 

Гришина 

Надежда 

Юрьевна, 

Пьянникова 

Ирина 

Николаевна 

Мать г. Невельск, 

ул. ул. N, 

тел. N 

На учёт 

поставлены 

19.10.2016 

5.3 - Отсутствие 

личного примера в 

воспитании детей 

со стороны 

родителей 

(пьянство, 

употребление 

наркотических 

средств, 

аморального 

образа жизни) 

8 Ребенок 8, 

31.05.2016 

Группа раннего 

возраста 

«Звѐздочка» 

воспитатели 

Ерофеевская 

Галина  

Алексеевна, 

Семенюк 

Валентина 

Фѐдоровна 

Мать  г. Невельск, 

ул. N, тел. N 
На учёт 

поставлены 

30.05.2018 

5.12 – 

Совершавшие 

правонарушения 

до достижения 

возраста, с 

которого 

наступает 

административная 

ответственность 

9 Ребенок 9, 

01.08.2013 

Старшая группа 

«Ёжик» 

Зайцева Наталья  

Владимировна, 

Кравчук  

Виктория  

Геннадьевна 

Мать г. Невельск, 

ул. N, тел. N 

 

На учёт 

поставлены 

26.10.2018 

5.3 - Отсутствие 

личного примера в 

воспитании детей 

со стороны 

родителей 

(пьянство, 

употребление 

наркотических 

средств, 

аморального 

10 Ребенок 10, 

25.09.2015 

Младшая 

группа 

«Белочка» 

Романенко 

Елена  

Яковлева, 



Шевлякова 

Евгения  

Александровна 

образа жизни) 

 

 


